
UCHWAŁA NR XII/67/2015
RADY GMINY SADKI

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 31 i 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 715) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla Gminy Sadki oraz 
osiągnięty wynik sportowy.

2. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane osobom fizycznym stale 
zamieszkałym na terenie Gminy Sadki, uprawiającym dyscyplinę sportu we współzawodnictwie sportowym 
organizowanym przez Polski Związek Sportowy lub podmioty działające z jego upoważnienia.

§ 2. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia są przyznawane za osiągnięte wyniki sportowe, które 
nastąpiły w okresie poprzedniego roku kalendarzowego.

§ 3. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia są przyznawane przez Wójta Gminy Sadki corocznie.

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień składa się do Wójta Gminy Sadki 
w terminie od 1 stycznia do 15 marca każdego roku, za osiągnięcia roku poprzedniego. Wnioski mogą być  
składane wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek można złożyć w innym terminie tj. po upływie 
terminu wskazanego w par. 4 ust.1.

3. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia nie mogą być przyznawane częściej niż raz w danym roku.

§ 5. 1. Wnioski opiniuje, w terminie do 15 kwietnia danego roku, komisja powołana zarządzeniem Wójta 
Gminy Sadki.

2. Komisja składa się z dwóch przedstawicieli Urzędu Gminy w Sadkach i jednego przedstawiciela Komisji 
Infrastruktury Społecznej Rady Gminy Sadki, której przedmiotem działania są sprawy z zakresu kultury 
fizycznej. Przewodniczącym komisji jest jeden z przedstawicieli Urzędu Gminy w Sadkach.

§ 6. 1. Komisja, o której mowa w § 5, dokonuje oceny formalnej wniosków oraz formułuje opinie 
merytoryczne.

2. Komisja może na swoje posiedzenie zaprosić wnioskodawcę oraz ekspertów z głosem doradczym.

3. Opinie merytoryczne nie są wiążące dla Wójta Gminy Sadki.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 listopada 2015 r.

Poz. 3292



§ 7. 1. Stypendia sportowe i nagrody są przyznawane w formie pieniężnej z puli środków przeznaczonych 
na ten cel w budżecie gminy Sadki. Wyróżnienia są przyznawane w formie pucharów, statuetek, medali, 
dyplomów i listów gratulacyjnych.

2. Wysokość i ilość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień ustalana jest przez Wójta Gminy Sadki, na 
podstawie wniosków pozytywnie zaopiniowanych przez komisję, o której mowa w § 5.

3. Wysokość stypendiów oraz nagród uzależniona jest od:

1) środków zabezpieczonych na ten cel w uchwalonym na dany rok budżecie Gminy Sadki;

2) ilości pozytywnie zaopiniowanych wniosków o przyznanie stypendium sportowego i nagrody;

3) osiągniętego wyniku sportowego, zgodnie z § 9. 1. i § 9. 2.;

4) znaczenia danego sportu dla Gminy Sadki.

4. Maksymalną wysokość stypendium sportowego lub nagrody ustala się do kwoty 3.000 zł

§ 8. 1. Stypendia sportowe, nagrody i wyróżnienia przyznawane i cofane są przez Wójta Gminy Sadki na 
wniosek:

1) macierzystego klubu sportowego zawodnika;

2) Wójta Gminy Sadki;

3) Rady Gminy Sadki;

4) dyrektora placówki oświatowej z tereny Gminy Sadki;

5) pełnoletniego zawodnika;

6) rodzica, opiekuna prawnego, jeżeli zawodnik jest niepełnoletni.

2. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia powinien zawierać dane 
osobowe kandydata, opis dotychczasowych osiągnięć kandydata (kserokopie dyplomów, wycinki prasowe, 
protokoły z zawodów itp.) potwierdzający spełnienie warunków, o których mowa w § 9. 1. i § 9. 2. oraz 
uzasadnienie wniosku.

§ 9. 1. Kandydat do stypendium powinien spełniać co najmniej jeden z następujących warunków: brał 
udział w igrzyskach olimpijskich, w mistrzostwach Europy, w mistrzostwach świata, w igrzyskach 
paraolimpijskich.

2. Kandydat do nagrody i wyróżnienia powinien spełniać co najmniej jedno z następujących kryteriów:

1) brał udział w igrzyskach olimpijskich, w mistrzostwach Europy, w mistrzostwach świata, w igrzyskach 
paraolimpijskich;

2) jest członkiem kadry wojewódzkiej lub narodowej;

3) zajął miejsce medalowe w mistrzostwach Polski, młodzieżowych mistrzostwach Polski lub pucharze Polski

§ 10. 1. Po przyznaniu nagrody Wójt Gminy Sadki zawiadamia nagrodzonego oraz wnioskodawcę, 
informując jednocześnie o terminie uroczystego wręczenia nagród.

2. Sposób wypłaty przyznanego stypendium lub nagrody uzgadniany jest z nagrodzonym.

§ 11. 1. Zawodnika można pozbawić stypendium lub nagrody w sytuacji gdy, zaprzestał uprawiania sportu, 
uzyskał status zawodnika profesjonalnego lub kontraktowego, popełnił czyn karalny lub naruszający normy 
moralne, odmówił udziału w zawodach sportowych bez podania przyczyny uzasadniającej odmowę lub został 
zawieszony w prawach zawodnika.

2. Decyzję w zakresie, o którym mowa w ust. 1 podejmuje Wójt Gminy Sadki.

§ 12. Wnioskodawcom, których wnioski nie zostały uwzględnione, nie przysługuje prawo odwołania.

§ 13. Wnioski o przyznanie nagrody sportowej złożone w bieżącym roku, przed wejściem w życie 
niniejszej uchwały, które nie zostały jeszcze rozpatrzone, rozpatrywane będą wg nowych zasad. Uznaje się, że 
dla tych wniosków termin złożenia jest zachowany, i że osiągnięcia mogą dotyczyć również roku bieżącego. 
Termin rozpatrzenia tych wniosków odbędzie się w listopadzie 2015 roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3292_______________________________________________________________________________________________________________



§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Gajewska

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3292_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik do Uchwały Nr XII/67/2015

Rady Gminy Sadki

z dnia 28 października 2015 r.

WNIOSEK
o przyznanie stypendium sportowego / nagrody / wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe 

(niepotrzebne skreślić).

1. Dane osobowe kandydata

IMIĘ I NAZWISKO  

 
 

 

DATA I MIEJSCE URODZENIA  

 
 

 

ADRES ZAMIESZKANIA  

 
 

 

TELEFON/ E-MAIL  

 
 

 

2. Opis osiągnięć

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
………………………

3. Informacja o załącznikach (dyplomy, zaświadczenia, opinie, rekomendacje)

1) 

2) 

3) 

4) 

5) 

4. Uzasadnienie wniosku

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3292_______________________________________________________________________________________________________________



………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
……………………

5. Dane osoby/instytucji zgłaszającej

IMIĘ I NAZWISKO / NAZWA  

 
 

 

ADRES 

 
 

 

TELEFON/ E-MAIL  

 
 

 

…………………………………..  ………………………………………………

(miejscowość i data)  (podpis osoby upoważnionej)

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku w związku 
z realizacją zadań konkursowych, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.).

................................................... .......................................................................

(miejscowość, data)  (czytelny podpis kandydata

lub rodzica- opiekuna prawnego)

Wniosek należy składać osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy w Sadkach, ul. Strażacka 11, lub 
przesłać pocztą na adres siedziby: Urząd Gminy w Sadkach, ul. Strażacka 11, 89-110 Sadki; termin 
składania: od 1 stycznia do 15 marca każdego roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3292_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-11-03T12:04:18+0000
	Polska
	Ewa Mes; Kujawsko-Pomorski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




